股票简称：ST 曙光       证券代码：600303      编号：临 2023-017

辽宁曙光汽车集团股份有限公司

关于控股股东所持公司股份被司法拍卖的提示性

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 ● 辽宁曙光汽车集团股份有限公司（以下简称“公司”）近日从京东司法

拍卖获悉，公司控股股东华泰汽车集团有限公司（以下简称“华泰汽车”） 持

有公司的 3,328,667 股、6,657,333 股无限售流通股股票将分别被拍卖，以清

偿债务。

● 目前拍卖事项尚在公示阶段，后续可能将涉及竞拍、缴款、法院执行法

定程序、股权变更过户等环节，存在一定的不确定性。公司将根据最终结果，

依法履行相应的信息披露义务。

● 公司获悉华泰汽车其持有的公司股份将于 2023 年 5 月 10 日进行公开

拍卖。

现将相关情况公告如下：

一、股份拍卖基本情况

    （一）

股东名

称

持有公司股

份数量（股）

占公

司总

股本

比例%

拍卖涉及

股份数量

（股）

占其

所持

股份

比

例%

占公司

总股本

比例%

拍

卖

股

份

是

否

为

限

售

股

拍卖日期
拍卖

人

拍卖平

台

拍卖

申请

人

拍

卖

原

因

华泰汽

车集团

有限公

司

133,566,953 19.77

3,328,667
2.49 0.4927 否

2023 年 5

月 10日 10

时至 2023

年 5 月 11

日 10 时止

（延时除

外）

辽宁

省锦

州市

太和

区人

民法

院

辽宁省

锦州市

太和区

人民法

院京东

网络司

法拍卖

平台

北京

成方

汇达

企业

管理

有限

公司

借

款

合

同

纠

纷

（二）

股东名

称

持有公司股

份数量（股）

占公

司总

股本

比例%

拍卖涉及

股份数量

（股）

占其

所持

股份

比

例%

占公司

总股本

比例%

拍

卖

股

份

是

否

为

限

售

股

拍卖日期
拍卖

人

拍卖平

台

拍卖

申请

人

拍

卖

原

因

华泰汽

车集团

有限公

司

133,566,953 19.77

6,657,333
4.98 0.9854 否

2023 年 5

月 10日 10

时至 2023

年 5 月 11

日 10 时止

（延时除

外）

辽宁

省锦

州市

太和

区人

民法

院

辽宁省

锦州市

太和区

人民法

院京东

网络司

法拍卖

平台

北京

成方

汇达

企业

管理

有限

公司

借

款

合

同

纠

纷

二、前次拍卖情况

公司于 2023 年 3 月 21 日收到辽宁省锦州市中级人民法院执行裁定书

（2023）辽 07 执恢 26 号获悉，辽宁省锦州市中级人民法院将于 2023 年 4 月

27日10时至2023年4月28日 10时对公司控股股东华泰汽车持有的 97,895,000

无限售流通股股票进行公开拍卖。详细情况见公司于 2023 年 3 月 22 日披露的

《关于控股股东所持公司股份被司法拍卖的提示性公告》（公告编号：临

2023-013）。

公司于 2022 年 12 月 9 日通过京东拍卖查询，辽宁省锦州市中级人民法院

于 2022 年 12 月 8 日 10 时至 2022 年 12 月 9 日 10 时对公司控股股东华泰汽车

持有的 97,895,000 无限售流通股股票进行了公开拍卖。本次拍卖因无人竞拍，

致使拍卖标的流拍。详细情况见公司于 2022 年 12 月 10 日披露的《关于控股

股东所持公司股份司法拍卖流拍公告》（公告编号：临 2022-119）。

三、对公司的影响及风险提示

截至本公告披露日，上述拍卖事项尚在公示阶段，后续可能涉及竞拍、缴

款、法院执行法定程序、股权变更过户等环节，存在一定的不确定性。公司将

根据最终结果，依法履行相应的信息披露义务。

特此公告。

辽宁曙光汽车集团股份有限公司

2023 年 4 月 11 日